

SECCIÓN : 125

MES : Junio

AÑO : 2015

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL		PORC. DE EJECUCIÓN	DESCRIPCIÓN
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL			RECAUDOS DEL MES	RECAUDOS ACUMULADOS		
		1	2	3	4	5=2+3+4	6	7=1+5	8	9	10=9/7*100	11
0000	DISPONIBILIDAD INICIAL	37.625.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.625.000.000,00	0,00	37.625.000.000,00	100,00%	
1000	INGRESOS CORRIENTES	108.757.742.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.757.742.018,00	14.938.447.417,49	68.526.157.594,09	63,01%	
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	108.496.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.496.442.018,00	14.938.447.417,49	68.523.726.601,09	63,16%	
1121	Venta servicios a usuario final	108.496.442.018,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108.496.442.018,00	14.938.447.417,49	68.523.726.601,09	63,16%	
1130	OTROS INGRESOS CORRIENTES	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	0,00	2.430.993,00	0,93%	
1330	Otros ingresos	261.300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	261.300.000,00	0,00	2.430.993,00	0,93%	
2000	RECURSOS DE CAPITAL	36.231.785.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	36.231.785.382,00	2.751.577.094,65	27.800.584.141,76	76,73%	
2400	INGRESOS DE CAPITAL	13.064.785.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.382,00	2.751.577.094,65	4.633.584.141,76	35,47%	
2400	Rendimientos Financieros	13.064.785.382,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13.064.785.382,00	2.751.577.094,65	4.633.584.141,76	35,47%	
2800	OTROS INGRESOS DE CAPITAL	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	100,00%	
2800	Excedentes Financieros	23.167.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.167.000.000,00	0,00	23.167.000.000,00	100,00%	
	TOTAL INGRESOS	144.989.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	144.989.527.380,00	17.690.024.512,14	96.326.741.735,85	66,44%	
	TOTAL INGRESOS + DISP. INICIAL	182.614.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.614.527.380,00	17.690.024.512,14	133.951.741.735,85	73,35%	

*M. Arango*

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO  
SECRETARIA GENERAL

*Alvaro Alonso Perez Tirado*

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO  
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

*Claudia Ortega Pacanchique*

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE  
PROFESIONAL PRESUPUESTO

SECCIÓN : 125

MES : JUNIO

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCION PRESUPUESTAL						PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL					DESCRIPCION	
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS OBLIGACIONES	OBLIGACIONES VS COMP.	PAGOS VS OBLIGACIONES		PAGOS VS COMPROMISOS
		1	2	3	4	5 = 2 + 3 + 4	6	7 = 1 + 5	8	9	10	11	12	13	14 = 6 / 7 * 100	15 = 11 / 9 * 100	16 = 13 / 11 * 100	17 = 13 / 9 * 100	18
	<b>GASTOS DE FUNCIONAMIENTO</b>	18.798.773.890,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	18.798.773.890,00	1.796.111.987,12	9.532.153.995,01	1.831.400.024,18	6.954.438.480,07	1.428.556.593,18	6.306.226.098,07	30,71%	71,91%	92,05%	96,15%	
1000	GASTOS DE PERSONAL	14.969.059.865,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.969.059.865,00	989.793.998,94	6.888.056.597,54	1.121.390.988,94	5.524.000.598,54	1.127.697.426,94	5.385.098.173,54	47,71%	80,45%	97,48%	78,41%	
1100	SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A LA NOMINA	8.653.917.624,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.653.917.624,00	710.299.101,89	3.337.930.782,02	710.299.101,89	3.337.930.782,02	710.299.101,89	3.337.930.782,02	38,57%	100,00%	100,00%	100,00%	
1101	Salarios personal de nomina	5.629.369.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.629.369.267,00	555.286.403,43	2.637.897.636,34	555.286.403,43	2.637.897.636,34	555.286.403,43	2.637.897.636,34	44,46%	100,00%	100,00%	100,00%	
1103	Bonificación por servicios prestados	196.278.884,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	196.278.884,00	9.950.000,44	84.400.481,90	9.950.000,44	84.400.481,90	9.950.000,44	84.400.481,90	43,00%	100,00%	100,00%	100,00%	
1104	Prima subsido de alimentación	10.311.936,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.311.936,00	896.608,10	4.135.523,19	896.608,10	4.135.523,19	896.608,10	4.135.523,19	4,01%	100,00%	100,00%	100,00%	
1106	Prima de servicios	399.833.338,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	399.833.338,00	462.508,88	9.711.012,29	462.508,88	9.711.012,29	462.508,88	9.711.012,29	2,42%	100,00%	100,00%	100,00%	
1107	Prima de vacaciones	346.392.470,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	346.392.470,00	21.180.546,64	115.616.897,08	21.180.546,64	115.616.897,08	21.180.546,64	33,19%	100,00%	100,00%	100,00%		
1108	Prima de Navidad	600.220.956,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	600.220.956,00	828.431,56	19.048.201,25	828.431,56	19.048.201,25	828.431,56	3,17%	100,00%	100,00%	100,00%		
1109	Otras primas	75.319.666,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75.319.666,00	36.694.736,34	42.274.967,16	36.694.736,34	42.274.967,16	36.694.736,34	55,39%	100,00%	100,00%	100,00%		
11010	Horas extras dominicales y festivales	45.179.283,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45.179.283,00	2.876.591,48	13.916.197,01	2.876.591,48	13.916.197,01	2.876.591,48	30,90%	100,00%	100,00%	100,00%		
11011	Bonificación especial de repatriación	41.163.347,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.163.347,00	2.593.252,89	13.944.833,83	2.593.252,89	13.944.833,83	2.593.252,89	13,944.833,83	33,00%	100,00%	100,00%	100,00%	
11012	Prima de vacaciones indemnizaciones, vacaciones, vacaciones	783.075.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	783.075.700,00	76.230.559,41	326.665.509,21	76.230.559,41	326.665.509,21	76.230.559,41	326.665.509,21	41,71%	100,00%	100,00%	100,00%	
11013	Prima de vacaciones, vacaciones, vacaciones	222.421.386,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	222.421.386,00	2.982.537,62	69.937.811,91	2.982.537,62	69.937.811,91	2.982.537,62	69.937.811,91	31,44%	100,00%	100,00%	100,00%	
11014	Prima de antigüedad	1.340.319,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.340.319,00	138.036,53	614.910,65	138.036,53	614.910,65	138.036,53	614.910,65	45,89%	100,00%	100,00%	100,00%	
1200	SERVICIOS INDIRECTOS	3.057.180.073,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.057.180.073,00	70.638.346,78	2.415.691.036,30	202.163.316,78	1.071.698.111,30	228.441.886,78	623.683.996,30	79,02%	44,85%	87,02%	36,61%	
1202	Honorarios	2.817.410.873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.817.410.873,00	40.299.716,13	2.227.403.479,46	171.526.968,13	883.398.468,46	178.203.256,13	744.366.056,46	79,05%	39,65%	84,27%	33,42%	
1203	Remuneración de servicios menores	229.577.200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	229.577.200,00	30.238.630,83	189.297.612,84	30.238.630,83	189.297.612,84	30.238.630,83	189.297.612,84	79,53%	100,00%	100,00%	100,00%	
1300	CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PRIVADO	1.203.395.990,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.203.395.990,00	97.997.755,81	532.462.990,07	97.997.755,81	532.462.990,07	97.997.755,81	532.462.990,07	44,25%	100,00%	100,00%	100,00%	
1301	Caja de Compensación Familiar	298.183.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	298.183.267,00	20.888.722,00	116.327.154,80	20.888.722,00	116.327.154,80	20.888.722,00	116.327.154,80	39,01%	100,00%	100,00%	100,00%	
1302	Aportes de pension social - Servicios médicos	506.402.202,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	506.402.202,00	40.689.182,32	225.799.208,44	40.689.182,32	225.799.208,44	40.689.182,32	225.799.208,44	44,59%	100,00%	100,00%	100,00%	
1303	Aportes de pension social - Pensiones	395.795.098,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	395.795.098,00	33.207.334,14	178.397.777,48	33.207.334,14	178.397.777,48	33.207.334,14	178.397.777,48	48,21%	100,00%	100,00%	100,00%	
1304	Aportes de pension social - CONTRIBUCIONES NOMINA SECTOR PUBLICO	33.015.383,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33.015.383,00	2.482.517,35	13.988.819,35	2.482.517,35	13.988.819,35	2.482.517,35	13.988.819,35	42,37%	100,00%	100,00%	100,00%	
1400	INSTITUTO COLOMBIANO de Bienestar Familiar	1.461.578.238,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.461.578.238,00	111.838.862,48	592.117.733,15	111.838.862,48	592.117.733,15	111.838.862,48	592.117.733,15	39,29%	100,00%	100,00%	100,00%	
1401	Fondo Nacional de Ahorro	228.541.241,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228.541.241,00	15.667.018,40	87.246.596,00	15.667.018,40	87.246.596,00	15.667.018,40	87.246.596,00	36,88%	100,00%	100,00%	100,00%	
1402	Service Nacional de Aprendizaje	654.004.009,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	654.004.009,00	54.675.508,30	251.473.211,29	54.675.508,30	251.473.211,29	54.675.508,30	251.473.211,29	38,45%	100,00%	100,00%	100,00%	
1403	Aportes de pension social - Servicios médicos	157.694.180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	157.694.180,00	10.443.609,00	59.159.908,80	10.443.609,00	59.159.908,80	10.443.609,00	59.159.908,80	36,88%	100,00%	100,00%	100,00%	
1404	Aportes de pension social - Servicios médicos	40.159.363,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.159.363,00	3.065.192,24	18.178.893,04	3.065.192,24	18.178.893,04	3.065.192,24	18.178.893,04	45,27%	100,00%	100,00%	100,00%	
1405	social - Pensiones GENERALES	383.179.463,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	383.179.463,00	28.073.965,54	167.080.334,02	28.073.965,54	167.080.334,02	28.073.965,54	167.080.334,02	42,48%	100,00%	100,00%	100,00%	
2000	ADQUISICION DE BIENES	4.191.213.965,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.191.213.965,00	779.16.296,98	2.646.626.323,27	692.997.393,04	1.313.216.089,33	293.571.362,04	904.006.098,33	63,15%	48,61%	69,84%	34,15%	
2100	Compra de Equipo	676.015.941,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	676.015.941,00	420.279.288,01	572.325.081,88	448.097.291,07	478.201.517,84	41.497.290,07	69.601.516,94	84,72%	83,15%	14,62%	12,15%	
2101	Materiales y suministros	465.572.046,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	465.572.046,00	420.159.510,00	435.791.423,37	417.722.011,00	428.163.536,37	11.720.010,00	19.593.526,37	97,79%	97,79%	4,59%	4,48%	
2102	ADQUISICION DE SERVICIOS	210.443.895,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	210.443.895,00	120.778,01	139.834.898,51	30.315.290,07	50.037.981,57	30.315.290,07	50.037.981,57	36,54%	100,00%	100,00%	36,54%	
2200	ADQUISICION DE SERVICIOS	3.465.464.159,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.465.464.159,00	359.668.997,97	2.026.221.708,39	244.890.091,97	790.195.039,39	242.270.091,97	797.595.039,39	59,48%	38,95%	99,67%	38,86%	

SECCIÓN : 125

MES : Junio

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					EJECUCION PRESUPUESTAL						PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL				DESCRIPCION	
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL 5=2+3+4	TOTAL ACUM DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO 7=1+5	COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. US APROPIACION 14=9/7*100	OBLIGACIONES VS COMP. 15=11/9*100		PAGOS VS OBLIGACIONES 16=13/11*100
22001	Mantenimiento	1.422.570,467,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-119.818,155,00	1.422.570,467,00	156.712,128,48	914.290,283,14	71.657,608,48	338.276,221,14	71.657,608,48	338.276,221,14	64,27%	37,11%	100,00%	37,11%
22002	Servicios aduana	589.254,980,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	589.254,980,00	121.408,148,30	323.629,62,05	116.003,460,30	315.928,864,05	116.003,460,30	56,99%	97,25%	100,00%	97,25%	
22003	Ayudamientos	89.733,088,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89.733,088,00	3.720,000,00	1.860,000,00	1.860,000,00	1.860,000,00	1.860,000,00	6,33%	0,00%	0,00%	0,00%	
22004	Viáticos y gastos de viaje	119.303,488,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	119.303,488,00	2.159,404,66	51.595,219,61	7.113,565,66	50.046,696,61	7.113,565,66	42,05%	57,45%	100,00%	57,45%	
22005	Impresos y publicaciones	52.724,288,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-38.728,620,00	52.724,288,00	798,285,53	36.148,694,03	2.824,647,53	10.108,292,03	2.074,647,53	9,36%	27,96%	92,28%	25,86%	
22006	Comunicaciones y transmisiones	3.031,873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.000,000,00	3.031,873,00	3.008,108,00	0,00	1.533,108,00	0,00	1.533,108,00	59,15%	51,00%	100,00%	51,00%	
22007	Seguros	400.134,275,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400.134,275,00	0,00	1.710,816,00	0,00	1.710,816,00	0,00	1.710,816,00	0,43%	100,00%	100,00%	100,00%
22009	Otros gastos generales	8.031,873,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.031,873,00	2.004,088,56	0,00	1.026,228,56	0,00	1.026,228,56	24,95%	51,21%	100,00%	51,21%	
22010	Bienestar Social	679.067,305,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	679.067,305,00	17.400,000,00	581.230,403,00	0,00	15.886,289,00	0,00	15.886,289,00	65,59%	2,73%	100,00%	2,73%
22011	Capacitación	153.609,562,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	153.609,562,00	56.700,960,00	109.419,504,00	46.420,960,00	52.636,504,00	46.420,960,00	71,23%	48,29%	100,00%	48,29%	
22002	MULTAS	49.733,865,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.733,865,00	0,00	47.469,532,00	0,00	46.819,532,00	0,00	46.819,532,00	95,45%	96,63%	100,00%	96,63%
22001	Impuestos, tasas y multas	49.733,865,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.733,865,00	0,00	47.469,532,00	0,00	46.819,532,00	0,00	46.819,532,00	95,45%	96,63%	100,00%	96,63%
30000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	211.500,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	211.500,000,00	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	8,10%	100,00%	100,00%	100,00%	
31000	ADMINISTRACION PUBLICA CENTRAL	161.500,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.500,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
31101	Cuenta Auditeq	161.500,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	161.500,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
34000	SENTENCIAS Y CONCLUSIONES	50.000,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,000,00	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	34,26%	100,00%	100,00%	100,00%	
34101	Sentencias	50.000,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.000,000,00	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	17.131,804,20	34,26%	100,00%	100,00%	100,00%	
80000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL - PRODUCCION	81.470,313,760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.470,313,760,00	1.313,038,660,01	32.866,951,288,19	5.448,432,144,01	16.294,978,783,19	4.902,135,764,01	14.990,462,368,19	40,34%	48,55%	92,07%	46,62%
51000	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL - PRODUCCION/INNOV	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.470,313,760,00	1.313,038,660,01	32.866,951,288,19	5.448,432,144,01	16.294,978,783,19	4.902,135,764,01	14.990,462,368,19	40,34%	48,55%	92,07%	46,62%
51002	Gastos de Operación - G. Complementarios e intermedios	81.470,313,760,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	81.470,313,760,00	1.313,038,660,01	32.866,951,288,19	5.448,432,144,01	16.294,978,783,19	4.902,135,764,01	14.990,462,368,19	40,34%	48,55%	92,07%	46,62%
G.SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA		12.707,748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.707,748,00	0,00	3.750,522,00	0,00	3.473,109,93	0,00	3.473,109,93	28,51%	92,20%	100,00%	92,60%
60000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA	12.707,748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.707,748,00	0,00	3.750,522,00	0,00	3.473,109,93	0,00	3.473,109,93	28,51%	92,20%	100,00%	92,60%
61000	SERVICIO DE LA DEUDA EXTERNA - AMORTIZACIONES	12.000,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,000,00	0,00	3.750,522,00	0,00	3.473,109,93	0,00	3.473,109,93	31,25%	92,60%	100,00%	92,60%
61001	Deuda Externa Amortizaciones	12.000,000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,000,00	0,00	3.750,522,00	0,00	3.473,109,93	0,00	3.473,109,93	31,25%	92,60%	100,00%	92,60%
62000	Intereses, Comisiones y Gastos	707,748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707,748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
62001	Deuda Externa Intereses, Comisiones y Gastos Banca	707,748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	707,748,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%	0,00%	
D.GASTOS DE INVERSION		37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	2.756.642.016,09	19.783.011.877,57	924.030.171,20	3.643.141.882,86	669.627.018,20	3.080.530.918,88	52,46%	18,45%	84,56%	15,59%
80000	PROGRAMAS DE INVERSION	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	2.756.642.016,09	19.783.011.877,57	924.030.171,20	3.643.141.882,86	669.627.018,20	3.080.530.918,88	52,46%	18,45%	84,56%	15,59%
80000	PROGRAMAS DE INVERSION DE CAPITAL	37.675.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	37.675.673.267,00	2.756.642.016,09	19.783.011.877,57	924.030.171,20	3.643.141.882,86	669.627.018,20	3.080.530.918,88	52,46%	18,45%	84,56%	15,59%
80001	INV.Plan de Tecnología 2011-2014	6.096.673.267,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.096.673.267,00	53.099.273,97	3.173.656.038,60	263.697.298,08	1.237.021.369,71	307.794.769,08	1.046.613.671,71	52,14%	39,96%	84,61%	32,98%

SECCIÓN : 125

MES : Junio

AÑO : 2015

CLASIF	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES					TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCION PRESUPUESTAL					PORCENTAJE EJECUCION PRESUPUESTAL				DESCRIPCION
		PRESUPUESTO VIGENTE	ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL			COMPROMISOS DEL MES	COMPROMISOS ACUMULADOS	OBLIGACIONES DEL MES	OBLIGACIONES ACUMULADAS	TOTAL PAGOS DEL MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS APROPIACION	OBLIGACIONES VS COMP.	PAGOS VS OBLIGACIONES	
80002	INV. Reestructuración de Exámenes de Estado	10.554.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.554.000.000,00	2.309.282.054,48	6.627.915.961,91	90.066.510,48	1.278.282.711,91	96.354.753,48	1.241.047.039,91	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	18
80003	INV. Adm. de ICFES	15.414.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.414.000.000,00	315.884.208,15	7.233.424.020,71	123.874.591,15	207.478.243,71	123.874.591,15	191.819.046,71	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	
80004	INV. Gestión de Investigación	2.380.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.380.000.000,00	721.41.097,75	750.220.119,27	160.239.306,75	285.281.047,27	125.885.473,75	232.122.389,27	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	
80005	INV. Referenciales Intersectorial	3.231.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.231.000.000,00	6.280.381,74	1.977.585.688,08	258.183.486,74	625.088.320,08	5.717.463,74	398.927.622,08	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	
	TOTAL GASTOS	137.957.489.635,00	0,00	0,00	0,00	0,00	137.957.489.635,00	5.895.792.693,22	62.195.867.362,77	8.203.952.339,39	26.786.032.055,67	6.990.319.375,39	24.383.723.022,67	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	
	RESPONSABILIDAD PRESUP.	44.657.038.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44.657.038.746,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	
	TOTAL GASTOS * RESPONSABILIDAD FINAL	182.614.527.380,00	0,00	0,00	0,00	0,00	182.614.527.380,00	5.895.792.693,22	62.195.867.362,77	8.203.952.339,39	26.786.032.055,67	6.990.319.375,39	24.383.723.022,67	14=9/7*100	15=11/9*100	16=13/11*100	17=13/9*100	

*Morrazgo*

*000101*

*210194*

MARIA SOFIA ARANGO ARANGO  
SECRETARIA GENERAL

ALVARO ALONSO PEREZ TIRADO  
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

CLAUDIA ORTEGA PACANCHIQUE  
PROFESIONAL PRESUPUESTO